

## چکیده

این پژوهش تحت عنوان ارزیابی اطلاعات فرم های بهداشت خانواده و مامایی در مراکز شهری شهرستان ایلام به منظور ارتقاء کمی و کیفی اطلاعات هفت فرم اختصاص بهداشت خانواده و مامایی در پرونده بهداشتی خانوار صورت گرفته است. جامعه پژوهش را ۵۸ نفر از مشاغل مقاطع کاردانی (۳۰ نفر) ' کارشناسی (۲۲ نفر) ' و کارشناسی ارشد (۲ نفر) رشته های بهداشت خانواده (۲۹ نفر) و مامایی (۲۵ نفر) که در مراکز بهداشتی درمانی شهری (۱۱ مورد) ' پایگاه های بهداشتی (۳ مورد) ' مرکز بهداشت شهرستان و استان اشتغال داشته تشکیل داده است. ضمناً تعداد ۴ نفر نیز از تکمیل پرسشنامه خودداری نمودند. متوسط سن شاغلین ۳۰/۶ سال و متوسط سنوات خدمت پرسنل ۷/۹ سال می باشد.

این پژوهش نشان می دهد که میزان تطابق عنوان فرم با مندرجات داخلی آن در کلیه فرم های هفت گانه مورد پژوهش به استثنای فرم مراجعات درمانی کودک و مراقبتهای ویژه (سطح متوسط) در سطح بالایی قرار دارند و میزان گویا و قابل درک بودن اصطلاحات فرم در کلیه فرم ها به جز فرم گزارش سیتولوژی زنان (سطح متوسط) ' سطح بالایی را به خود اختصاص داده است. همچنین میزان کاربرد فرم در برآورده ساختن نیازهای کادر بهداشتی در کلیه فرم ها در سطح بالایی بوده است. میزان کاربرد فرم در پژوهشها و تحقیقات در کلیه فرم ها سطح متوسطی را به خود اختصاص داده است. پژوهش نشان می دهد که میزان کاربرد اطلاعات فرم در امر آموزش دانشجویان در فرم های مراقبت از کودکان زیر ۶ سال، جدول مراجعات مادر و جدول مراجعات درمانی کودک در سطح متوسط و سایر فرم ها در سطح بالایی است. فرم جدول مراجعات درمانی کودک و مراقبتهای ویژه در متغیر مندرجات اضافی و غیر مرتبط ' سطح پائینی را به خود اختصاص داده و در سایر فرم ها مندرجات اضافی و غیر مرتبط در سطح متوسطی بوده است. میزان مندرجات تکراری در تمام فرم ها ' سطح متوسطی داشته است. همچنین پژوهش نشان می دهد که میزان ضرورت اضافه نمودن اطلاعات جدید در فرم ها و میزان امکان ادغام فرم ها در یکدیگر در کلیه فرم ها در سطح متوسطی است. میزان کافی بودن فضای فرم در فرم های مراقبت مادران باردار ' جدول مراجعات مادر و جدول مراجعات بهداشتی کودک در سطح متوسط و سایر فرم ها سطح بالایی قرار گرفته است. امکان گزینه ای (تستی) کردن فرم ها جهت رایانه ای کردن اطلاعات آنها در کلیه فرم ها سطح متوسطی را به خود اختصاص داده است. یافته های پژوهش ' میزان قابل قبول بودن ترتیب مندرجات فرم ها به استثنای فرم جدول مراجعات درمانی کودک و مراقبتهای ویژه (سطح متوسط) در سایر فرم ها در سطح بالایی تأیید می کند. نتایج حاصل از پژوهش ' میزان آشنایی پرسنل با هر یک از فرم ها و کاربرد آن در مراکز بهداشتی درمانی شهری را در سطح بالایی نشان می دهد و نیز این پژوهش ' میزان آشنایی پرسنل با هر یک از فرم ها و کاربرد آن در مراکز بهداشتی درمانی شهری را در سطح بالایی نشان می دهد و نیز این پژوهش نشان میدهد که میزان امکان جای دادن هر یک از فرم ها در کمتر از فضای کنونی آنها در سطح متوسط بوده و میزان ارزش کلی اطلاعات موجود در فرم های مورد پژوهش در سطح بالایی قرار گرفته است. حاصل این پژوهش علاوه بر نتایج بالا، پیشنهادات گسترده ای است که جامعه پژوهش برای بهبود فرم ها ارائه کرده اند که خلاصه آن به تفکیک فرم ها در فصل ۵ آورده شده است.